

Notowania na giełdzie w Chicago i prognozy zbiorów na świecie

Autor: Magdalena Kowalczyk

Data: 25 lipca 2019

Poniedziałkowe notowania na giełdzie w Chicago zdominowane zostały przez spadki. Zdecydowana przecena dotyczyła pszenicy, a także kukurydzy i kompleksu sojowego.

Szybko postępujące zbiory zepchnęły notowania pszenicy w Chicago na dwumiesięczne minima – podaje Platforma e-WGT. Po ekstremalnych weekendowych upałach synoptycy zapowiadają w tym tygodniu niższe temperatury w większości Pasa Kukurydzy. Co jeszcze przyczyniło się do spadków widocznych na giełdzie w Chicago?

- Do spadków przyczyniło się także rozczarowanie brakiem jakichkolwiek zakupów amerykańskiej soi i zbóż ze strony Chin. Tymczasem rynek oczekiwał w piątek, że zapowiedź powrotu do rozmów skłoni stronę chińską do wykonania gestu dobrej woli (tak bywało w przeszłości) – podaje Andrzej Bąk, ekspert e-WGT.

Notowania na giełdzie w Chicago



Poniedziałkowe notowania na giełdzie w Chicago: pszenica osiągnęła dwumiesięczne minima

Spadkowy trend widoczny na giełdzie w Chicago udzielił się również unijnym kontraktom na zboża. Największa obniżka w wysokości -2,25 euro dotyczyła pszenicy.

Symbolicznie obniżyły się natomiast notowania starej i nowej kukurydzy (o 0,25 euro). Wyceny unijnego rzepaku utrzymywały się na wysokim poziomie.

Prognozy zbiorów na świecie

Jak podaje Andrzej Bąk, w poniedziałek MARS, czyli jednostka Komisji Europejskiej, która zajmuje się monitorowaniem upraw zaskoczyła wszystkich i zmieniła swoje wcześniejsze prognozy. Chodzi o plonowanie pszenicy i jęczmienia. Oczekiwania w przypadku kukurydzy wzrosły. Spadki notowań pszenicy zachęciły Egipt do ogłoszenia nowego przetargu na dostawę (przełom lipca i sierpnia).

- Coraz lepsze prognozy zbiorów w Argentynie i Brazylii. W Argentynie w bieżącym sezonie wzrośnie produkcja soi do 55,3 mln ton (z 37,78 mln t rok wcześniej). Brazylia, według agencji progностycznej Safras & Mercado, w sezonie 2019/20 zbierze rekordowe 123,79 mln ton soi (według USDA 123 mln ton). Safras & Mercado oczekuje, że brazylijskie zbiory kukurydzy osiągną 103,97 mln ton - czytamy na Platformie e-WGT.

Źródło: e-WGT